
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО   ОКРУГА   ЛЕВОБЕРЕЖНЫЙ 

РЕШЕНИЕ 

     

18.06.2024 № 6-3 
 

 

 

 

 

О согласовании сводного районного календарного  

плана по досуговой, социально-воспитательной,  

физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства  

на 3 квартал 2024 года 

  

  

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 

июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и, принимая во внимание обращение главы управы района 

Левобережный города Москвы А.А. Извекова от 11.06.2024 № 11-7-533/24 

(зарегистрировано 11.06.2024). 

 

Совет депутатов муниципального округа Левобережный решил: 

 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2024 года 

(Приложение). 

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Северного 

административного округа города Москвы и управу района Левобережный 

города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Левобережный в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Левобережный Русанова Е.Е. 

 
 

Глава муниципального округа 

Левобережный             Е.Е. Русанов 
 

 

 

 



Приложение к решению                                                                                                                                                            

Совета депутатов муниципального 

округа Левобережный 

от 18.06.2024 № 6-3 
 

 

П Л А Н 

районных мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 3 квартал 2024 года 
 

№ Наименование мероприятия Дата Место проведения Ответственный  

Июль 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

1.  Летний интенсив по шахматам 02-

04.07.2024 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Удалов М.Д. 

2.  Соревнования по бадминтону, в 

рамках спортивной программы в 

дни летних каникул* 

06.07.2024 Лесопарковая зона, 

Левобережная ул., 

д.11, стр.3 

ГБУ Центр «Сказка» 

отделение 

«Левобережное» 

Леонов А.С. 

3.  Летний интенсив  

«Самооборона и защита»  

09-

11.07.2024 

 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Акимов В. Е. 

4.  Соревнования по дартс в рамках 

спортивной программы в дни 

летних каникул 

10.07.2024 Дворовая 

спортивная 

площадка, 

Беломорская ул., 

д.5, корп.1 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Леонов А.С. 

5.  Соревнования по настольному 

теннису, приуроченные к 

празднованию Дня молодежи 

25.07.2024 

 
Нежилое 

помещение, 

Ленинградское ш., 

д. 124, корп. 1  

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Леонов А.С. 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

6.  «Дом и семья» фотовыставка 

работ русских художников 

03-12.07. 

2024 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

7.  «Сказ о Петре и Февронии» 

видеопрезентация  

08.07.2024 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

8.  «Ромашковое поле». Поделки из 

бумаги 

08.07.2024 Детская площадка 

Валдайский пр., д. 

10, корп. 1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

9.  «Одуванчики» мастер класс по 

рисованию 

17.07.2024 Детская площадка 

Валдайский пр., д. 

10, корп. 1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 



10.  Мастер-класс по живописи 

"Ромашковый букет", 

приуроченный ко Дню семьи, 

любви и верности 

22.07.2024 Нежилое 

помещение, ул. 

Фестивальная, д. 

41, к.3 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Тюрина О.С. 

11.  Музыкальная гостиная "О семье, 

любви и верности", приуроченная 

празднованию Дня семьи, любви и 

верности 

23.07.2024 Нежилое 

помещение, ул. 

Фестивальная,  

д. 41, к.3 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Тюрина О.С. 

Август 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

12.  Турнир по бадминтону, 

посвященный празднованию 

Всероссийского Дня 

физкультурника* 

10.08.2024 Лесопарковая зона, 

Левобережная ул., 

д.11, стр.3 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Леонов А.С. 

13.  Районные соревнования по 

бадминтону в рамках Спартакиады 

«Мой спортивный район»* 

17.08.2024 Лесопарковая зона, 

Левобережная ул., 

д.11, стр.3 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Леонов А.С. 

14.  Соревнования по настольному 

теннису в рамках спортивной 

программы в дни летних каникул 

29.08.2024 Нежилое 

помещение, 

Ленинградское ш., 

д. 124, корп. 1 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Леонов А.С. 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

15.  Выставка работ учащихся студии 

рисования программы 

«Московское долголетие» 

05-31.08. 

2024 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

16.  Летний интенсив «Фруктовая 

корзина». Мастер-класс по 

аппликации 

06-

08.08.2024 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

17.  Кинолекторий "Все обо всем", 

посвященный Дню 

физкультурника 

12.08.2024 Онлайн ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Тюрина О.С. 

18.  Общегородская акция "Ночь кино" 26.08.2024 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

19.  День открытых дверей 

Территориального управления - 5 

ГБУ "Саоразвитие" 

31.08.2024 Нежилое 

помещение, ул. 

Фестивальная, д. 

41, к.3 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Тюрина О.С. 

  



Сентябрь 

Физкультурно-оздоровительная и спортивная работа 

20.  Открытый турнир по роллеркею, 

посвященный празднованию Дня 

Москвы* 

05.09.2024 Дворовая 

спортивная 

площадка, 

Беломорская ул., 

д.10, корп.3 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Леонов А.С. 

21.  Районные соревнования по 

футболу в рамках массового 

городского движения 

«Московский двор – спортивный 

двор»* 

12.09.2024 Дворовая 

спортивная 

площадка, 

Беломорская ул., 

д.5, корп.1 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Леонов А.С. 

22.  Районные соревнования по 

футболу в рамках массового 

городского движения 

«Московский двор – спортивный 

двор»* 

12.09.2024 Дворовая 

спортивная 

площадка, 

Беломорская ул., 

д.5, корп.1 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Леонов А.С. 

Социально-воспитательная и досуговая работа 

23.  «Дорогой мира и добра» 

Фотовыставка 

02-04.09. 

2024 

ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

24.  "Праздник нашего двора" 

Выступление творческих 

коллективов клуба 

07.09.2024 Открытая сцена 

Беломорская ул., 

д.1 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

25.  "Единый день открытых дверей" 07.09.2024 ГБУК г. Москвы 

«ОКЦ САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Валдайский пр.,  

д. 8 

ГБУК г. Москвы «ОКЦ 

САО» ОСП  

КЦ «Ладога» 

Шишкова С.Н. 

26.  Фотовыставка "Осенний наряд 

Москвы", посвященная Дню 

Города 

07.09.2024 Онлайн ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Тюрина О.С. 

27.  Музыкальная гостиная "Любимый 

город-моя Москва", посвященная 

Дню Города 

12.09.2024 Малый зал управы 

района 

Левобережный, ул. 

Флотская, д.1 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Тюрина О.С. 

28.  Мастер-класс по декоративно-

прикладному искусству 

"Осенины" 

27.09.2024 Нежилое 

помещение, 

Ленинградское ш., 

118, к.1 

ГБУ «Саоразвитие» 

Территориальное 

управление - 5 

Тюрина О.С. 
*- в случае неблагоприятных погодных условий мероприятие будет отменено 

 


